ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Ж №. м„ -/ШЗ.Ф

Об утверждении перечня тем выпускных
| | квалификационных работ и научных

руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе

j ([шифр СВ.5001.*)
«Математика и компьютерные науки» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 Ш 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5001.*) «Математика и
компьютерные науки» по направлению подготовки 02.03.01 «Математика и
компьютерные науки».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 02.00,00
Компьютерные и информационные науки от 30.11.2022 № 05/2.1/02-03-12.

Начальник Управления ^
(^бразовательных программ М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от<&2 № W39/1

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5001.*) «Математика и компьютерные науки» по направлению

подготовки 02.03.01 «Математика и компьютерные науки»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Борисов Максим
Александрович

Применение методов компьютерной
графики в задачах оценивания
предметов искусства

Григорьев Дмитрий
Алексеевич

доцент Кафедра
информатики

2 Буканов Валерий
Русланович

Методы глубокого обучения для
классификации эмоций

Григорьев Дмитрий
Алексеевич

доцент Кафедра
информатики

3 Головин Максим
Петрович

Применение генеративно-
состязательных нейросетей в задаче
множественной классификации

Григорьев Дмитрий
Алексеевич

доцент Кафедра
информатики

4 Гущин Илья
Олегович

Зонтикообразные множества в
метрических пространствах

Флоринский Александр
Алексеевич

доцент Кафедра
математического
анализа

5 Кононов Николай
Алексеевич

Оптимизация многопоточных
приложений в операционной системе
Linux

Луцив Дмитрий
Вадимович

доцент Кафедра системного
программирования

6 Лапина Екатерина
Дмитриевна

Применение рекомендательных
систем для максимизации прибыли
системы электронных чаевых

Григорьева Анастасия
Викторовна

доцент Кафедра
информатики

1 2 3 4 5 6
7 Дедовских

Михаил
Андреевич

Классификация поражений кожи по
изображениям

Григорьева Анастасия
Викторовна

доцент Кафедра
информатики

8 Максимова Анна
Юрьевна

Обнаружение дефектов в учебно-
методической документации

Луцив Дмитрий
Вадимович

доцент Кафедра системного
программирования

9 Матросов Максим
Александрович

Оптимизация многопоточных
приложений в RISC-V

Луцив Дмитрий
Вадимович

доцент Кафедра системного
программирования

10 Пантелеймонов
Андрей Радиевич

Разработка защищенной файловой
системы с многопользовательским
доступом для присоединенных
сетевых хранилищ

Ловягин Никита
Юрьевич

старший преподаватель Кафедра
информатики

11 Платонова Анна
Александровна

Оценивание параметров
математической модели
биологического нейрона на основе
машинного обучения

Фрадков Александр
Львович

профессор Кафедра
теоретической
кибернетики

12 Рюттель Игорь
Александрович

Применение алгебраической теории
чисел в криптографии

Сивацкий Александр
Станиславович

доцент Кафедра высшей
алгебры и теории
чисел

13 Сурков Никита
Сергеевич

Предсказание закупок для достижения
экономического равновесия в
системах автоматической торговли

Григорьева Анастасия
Викторовна

доцент Кафедра
информатики

14 Танченко Яна
Александровна

Детекция и классификация переломов
на медицинских изображениях

Луцив Дмитрий
Вадимович

доцент Кафедра системного
программирования

15 Шляпников
Тимофей
Михайлович

Автоматическое разрешение
конфликтов при синхронизации
распределённых автономных реплик

Фрадков Александр
Львович

профессор Кафедра
теоретической
кибернетики